
 
BUPATI KEBUMEN 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI KEBUMEN 

NOMOR 16 TAHUN 2018 

 

TENTANG 

 

BESARAN GANTI RUGI BANGUNAN YANG TANAHNYA DIGUNAKAN  

UNTUK PEMBANGUNAN BAGI KEPENTINGAN UMUM  

DI KABUPATEN KEBUMEN TAHUN ANGGARAN 2018 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI  KEBUMEN, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk kelancaran dan ketertiban dalam 

pelaksanaan pembangunan di Kabupaten Kebumen, 

perlu mengatur mengenai besaran ganti rugi bangunan 

yang tanahnya digunakan untuk pembangunan bagi 

kepentingan umum dengan peraturan bupati; 

b. bahwa berdasarkan Berita Acara Nomor 

050/0084/BA/I/2018 tanggal 15 Januari 2018 tentang 

Berita Acara Perhitungan Ganti Rugi Bangunan yang 

Tanahnya Digunakan Untuk Pembangunan Bagi 

Kepentingan Umum Tahun Anggaran 2018, perlu 

menetapkan besaran ganti rugi bangunan yang 

tanahnya digunakan untuk pembangunan bagi 

kepentingan umum di Kabupaten Kebumen ; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Besaran Ganti 

Rugi Bangunan yang Tanahnya Digunakan Untuk 

Pembangunan Bagi Kepentingan Umum di Kabupaten 

Kebumen Tahun Anggaran 2018; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950     Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2002 tentang 

Bangunan Gedung (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2002 Nomor 134, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4247); 

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

  SALINAN 



2 
 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

5. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2012 tentang 

Pengadaan Tanah bagi Pembangunan untuk 

Kepentingan Umum (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012            Nomor 22, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5280); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir  

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Nomor 

13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah 

Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keungan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

10. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 199); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 2 Tahun 

2007 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 

2007 Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Kebumen Nomor 2); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 26 

Tahun 2012 tentang Bangunan Gedung (Lembaran 

Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2012 Nomor 26, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen 

Nomor 98); 



3 
 

13. Peraturan Daerah Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 

20 Tahun 2017 tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Kebumen    Tahun 2017 Nomor 20); 

 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG BESARAN GANTI RUGI 

BANGUNAN YANG TANAHNYA DIGUNAKAN UNTUK 

PEMBANGUNAN BAGI KEPENTINGAN UMUM DI 

KABUPATEN KEBUMEN TAHUN ANGGARAN 2018. 

 
 

 

Pasal 1 
 

Besaran ganti rugi bangunan yang tanahnya digunakan untuk 

pembangunan bagi kepentingan umum di Kabupaten Kebumen Tahun 

Anggaran 2018 sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal 2 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati  ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Kebumen. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

     Ditetapkan di Kebumen 

     pada tanggal 22 Maret 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diundangkan di Kebumen 

pada tanggal 22 Maret 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN KEBUMEN TAHUN 2018 NOMOR 16 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN KEBUMEN, 

 

ttd. 

 

AMIN RAHMANURRASJID, S.H., M.H. 

Pembina Tingkat I 

NIP. 19720723 199803 1 006 

WAKIL BUPATI KEBUMEN, 

 
ttd. 

 

 

YAZID MAHFUDZ 

Plt. SEKRETARIS DAERAH 

   KABUPATEN KEBUMEN, 
 

      ttd. 

 

MAHMUD FAUZI 


